


苗栗縣頭份市總預算

歲入歲出簡明比較分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 增加率

一、歲入合計 629,020 100.00 638,415 100.00 783,659 100.00 -9,395 -1.47

　1.稅課收入 478,949 76.14 473,297 74.14 479,939 61.24 5,652 1.19

　2.工程受益費收入 0.00

　3.罰款及賠償收入 450 0.07 400 0.06 1,060 0.14 50 12.50

　4.規費收入 56,850 9.04 72,484 11.35 64,227 8.20 -15,634 -21.57

　5.信託管理收入 0.00

　6.財產收入 9,332 1.48 5,823 0.91 10,901 1.39 3,509 60.26

　7.營業盈餘及事業收

　入

0.00

　8.補助及協助收入 9,492 1.51 10,782 1.69 127,729 16.30 -1,290 -11.96

　9.捐獻及贈與收入 1,670 0.27 1,370 0.21 2,431 0.31 300 21.90

　10.自治稅捐收入 0.00

　11.其他收入 72,277 11.49 74,259 11.63 97,372 12.43 -1,982 -2.67

二、歲出合計 660,097 100.00 598,371 100.00 659,786 100.00 61,726 10.32

　1.一般政務支出 191,363 28.99 168,392 28.14 160,374 24.31 22,971 13.64

　2.教育科學文化支出 27,649 4.19 31,769 5.31 17,558 2.66 -4,120 -12.97

　3.經濟發展支出 141,706 21.47 138,519 23.15 253,108 38.36 3,187 2.30

　4.社會福利支出 102,058 15.46 58,652 9.80 62,587 9.49 43,406 74.01

　5.社區發展及環境保

　護支出

150,660 22.82 154,995 25.90 142,633 21.62 -4,335 -2.80

　6.退休撫卹支出 23,993 3.63 24,993 4.18 20,160 3.06 -1,000 -4.00

　7.債務支出

　8.補助及其他支出 22,668 3.43 21,051 3.52 3,366 0.51 1,617 7.68

三、歲入歲出餘絀 -31,077 40,044 123,873 -71,121

本年度與上年度比較
項 目

本年度預算數 上年度預算數 前年度決算數
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苗栗縣頭份市總預算

歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 增加率

一、經常門

　（一）歲入 629,020 100.00 638,415 100.00 783,659 100.00 -9,395 -1.47

　　1.直接稅收入 373,996 59.46 371,214 58.15 379,029 48.37 2,782 0.75

　　2.間接稅收入 104,953 16.69 99,025 15.51 100,910 12.88 5,928 5.99

　　3.賦稅外收入 150,071 23.86 168,176 26.34 303,720 38.76 -18,105 -10.77

　（二）歲出 528,641 100.00 498,288 100.00 432,048 100.00 30,353 6.09

　　1.一般經常支出 516,641 97.73 487,288 97.79 432,048 100.00 29,353 6.02

　　2.債務利息及事務

　　支出

0.00

　　3.預備金 12,000 2.27 11,000 2.21 1,000 9.09

　（三）經常門賸餘 100,379 140,127 351,611 -39,748 -28.37

二、資本門

　（一）歲入 0.00 0.00 0.00 0.00

　　1.減少資產 0.00 0.00 0.00 0.00

　　2.收回投資 0.00 0.00 0.00 0.00

　（二）歲出 131,456 100.00 100,083 100.00 227,738 100.00 31,373 31.35

　　1.增置或擴充改良

　　資產

124,855 94.98 94,099 94.02 227,738 100.00 30,756 32.68

　　2.增加投資

　　3.預備金 6,601 5.02 5,984 5.98 617 10.31

　（三）資本門差短 131,456 100,083 227,738 31,373 31.35

三、歲入歲出餘絀 -31,077 40,044 123,873 -71,121 -177.61

本年度與上年度比較
項 目

本年度預算數 上年度預算數 前年度決算數
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苗栗縣頭份市總預算

收支簡明比較分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

項 目 本年度預算數 上年度預算數 前年度決算數 本年度與上年度比較

一、收入合計 660,097 638,415 783,659 21,682

　（一）歲入 629,020 638,415 783,659 -9,395

　（二）債務之舉借

　（三）預計移用以前年度 

　　　　歲計賸餘調節因應數

31,077 31,077

二、支出合計 660,097 598,371 659,786 61,726

　（一）歲出 660,097 598,371 659,786 61,726

　（二）債務之償還

三、收支賸餘 40,044 123,873 -40,044
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備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數31,077千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
　



苗栗縣頭份市總預算

中華民國111年度

歲入來源別預算比較總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱
本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

　　　　經資門合計 629,020 -9,395638,415 783,659

01 稅課收入 478,949 5,652473,297 479,939

01 　遺產及贈與稅 59,452 -8,79068,242 39,402

02 　土地稅 62,409 97361,436 84,721

03 　房屋稅 97,670 -1,54599,215 116,329

04 　契稅 80,937 1,44979,488 80,231

05 　娛樂稅 9,148 -7369,884 7,916

06 　統籌分配稅 169,333 14,301155,032 151,340

02 罰款及賠償收入 450 50400 1,060

01 　罰金罰鍰及怠金 - -- 67

02 　賠償收入 450 50400 993

03 規費收入 56,850 -15,63472,484 64,227

01 　行政規費收入 779 -4001,179 538

02 　使用規費收入 56,071 -15,23471,305 63,689

04 財產收入 9,332 3,5095,823 10,901

01 　財產孳息 6,035 2125,823 5,134

02 　廢舊物資售價 3,297 3,297- 5,767

05 補助及協助收入 9,492 -1,29010,782 127,729

01 　上級政府補助收入 9,492 -1,29010,782 127,729

06 捐獻及贈與收入 1,670 3001,370 2,431

01 　捐獻收入 1,670 3001,370 2,431

07 其他收入 72,277 -1,98274,259 97,372

01 　雜項收入 72,277 -1,98274,259 97,372
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苗栗縣頭份市總預算

中華民國111年度

歲出政事別預算比較總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 名　　　　稱
本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目 本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數項

　　　經資門合計 660,097 61,726598,371 659,786

01 一般政務支出 191,363 22,971168,392 160,374

　立法支出 26,169 -22326,392 23,54401

　行政支出 116,807 9,434107,373 99,77002

　民政支出 47,746 13,71034,036 36,51603

　財務支出 641 50591 54404

02 教育科學文化支出 27,649 -4,12031,769 17,558

　教育支出 12,764 -92413,688 9,05201

　文化支出 14,885 -3,19618,081 8,50602

03 經濟發展支出 141,706 3,187138,519 253,108

　農業支出 29,046 1,25027,796 57,48901

　工業支出 5,833 1005,733 4,20702

　交通支出 49,230 3,62845,602 129,60903

　其他經濟服務支出 57,597 -1,79159,388 61,80304

04 社會福利支出 102,058 43,40658,652 62,587

　社會保險支出 449 -449 44901

　社會救助支出 4,079 3023,777 2,84302

　福利服務支出 97,530 43,10454,426 59,29503

05 社區發展及環境保護支出 150,660 -4,335154,995 142,633

　環境保護支出 150,660 -4,335154,995 142,63301

06 退休撫卹支出 23,993 -1,00024,993 20,160

　退休撫卹給付支出 23,993 -1,00024,993 20,16001

07 補助及其他支出 22,668 1,61721,051 3,366

　其他支出 10,668 61710,051 3,36601

　第二預備金 12,000 1,00011,000 -02
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苗栗縣頭份市總預算

中華民國111年度

歲出機關別預算比較總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 名　　　　稱
本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目
本年度預算數 上年度預算數 前年度決算數

　　　　合　　　計 660,097 61,726598,371 659,786

01 代表會主管 26,169 -22326,392 23,544

02 市公所主管 587,334 61,332526,002 612,750

03 統籌支撥科目 34,594 -38334,977 23,492

04 第二預備金 12,000 1,00011,000 -
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